
                                              
 

                                             

Till: 

Civilminister Erik Slottner 

Kopia:  

Post- och telestyrelsen 

 

 

En ny stödmodell för bredband i glesbefolkade områden välkomnas 
Post- och telestyrelsen (PTS) föreslår i sin rapport Stöd för att påskynda utbyggnad av bredband i 

glesbefolkade områden att en ny modell för bredbandsstöd tas fram för att påskynda 

bredbandsutbyggnaden i glesa områden.  

 

Region Norrbotten, Region Västerbotten, Region Västernorrland, Region Jämtland Härjedalen, 

Region Gävleborg, Region Dalarna och Region Värmland ser mycket positivt på PTS förslag om en ny 

sådan modell. Regionerna har länge påtalat brister i den befintliga modellens utformning, inte minst 

kopplat till områden där marknaden är frånvarande samt gällande uppdelningen av landet i tre 

områden där regioner konkurrerar om samma medel i utlysningarna. Med en nyutvecklad och rätt 

tillämpad stödmodell har glesa områden potentialen att lösa vissa utmaningar som den befintliga 

stödmodellen inte råder bot på. 

 

Regionerna välkomnar också PTS slutsats om att stödet främst ska handla om finansiering av 

optiska fibernät, fasta radiolösningar eller projekt som kombinerar båda accessteknikerna. För en 

stabil och funktionell uppkoppling anser regionerna att 100Mbit/s är ett krav. Det är därför positivt 

att myndigheten föreslår en modell som främst fokuserar på utbyggnad via optisk fiber och som 

möjliggör stöd till både passiv och aktiv infrastruktur. 

 

Regionerna understryker vikten av PTS ställningstagande om behovet av att regionerna även efter 

2025 har ett tydligt uppdrag och mandat i genomförandet av bredbandspolitiken. I sitt förslag anger 

PTS att områdena som blir aktuella för den nya stödmodellen ska pekas ut via en samrådsprocess på 

lokal och regional nivå. Här anser vi att regionerna som regionalt utvecklingsansvariga (RUA) bör ha 

en tydlig roll och ett reellt ansvar i stödprocessen. Utifrån RUA-uppdraget och med regional 

kännedom har regionerna rätt förutsättningar att kartlägga, identifiera och samordna utbyggnad av 

bredband. Redan idag har regionerna den erfarenheten, kunskapen och dialogytorna, vilket i en ny 

modell är en ovärderlig tillgång.  

 

De sju regionerna uppmanar regeringen att ge PTS uppdraget att implementera den föreslagna 

stödmodellen, då den är nödvändig för att hela landet ska få tillgång till en snabb och robust 

bredbandsuppkoppling som möter samhällets långsiktiga digitaliseringsbehov. Regionerna uppmanar 

även regeringen att samtidigt ge alla regioner som berörs av den föreslagna modellen en tydlig roll 

och ett tydligt mandat i det vidare arbetet med att utreda och konkretisera förutsättningar för 

tilldelning av medlen på regional basis och med tillhörande regionala utlysningar.  



                                              
 

                                             

 

Behov av regionalt inflytande även i det generella bredbandsstödet 

Utöver arbetet med en ny stödmodell för bredband i glesa områden vill vi sju regioner understryka 

vikten av ett större regionalt inflytande än idag, ävenså i det ordinarie bredbandsstödet.  

 

Hela samhället är inne i en digital transformation som omfattar allt från offentlig service, näringsliv 

och den enskilda. De delar av Sverige som inte ges förutsättningar att genomföra transformationen 

kommer förlora utvecklingsmöjligheter. Därför är det oerhört viktigt att de mål som formuleras i en 

ny nationell strategi är tydliga och mätbara samt bryts ner på regional och lokal nivå. Vidare behöver 

medlen hanteras och prioriteras på regional nivå. Med ett reellt regionalt inflytande av hantering och 

fördelning av medel skapas förutsättningar för en regional och lokal jämlik måluppfyllelse, samt 

möjliggör för alla delar av landet att tillgodogöra sig digitaliseringens värden. 

 

Dagens modell utgår från en strategi med nationella mål och en stödmodell som bygger på 

fungerande marknader samt konkurrens uppdelat mellan tre landsdelar. Trots att målen på nationell 

nivå i princip nås, genererar befintlig modell stora inomregionala och inomkommunala olikheter över 

hela Sverige vad gäller utbyggnad av bredband. Det ordinarie bredbandsstödet är därför också i 

behov av att fördelas per län och inte, som i nuvarande stödmodell, i konkurrens mellan tre 

landområden.   

 

Regionerna efterfrågar därmed en revidering av ordinarie fördelningsmodell som utgår från mål 

nedbrutna på regional och lokal nivå. En modell där åtgärderna genomförs baserat på faktiska 

regionala och lokala behov, samt utifrån specifika förutsättningar för bredbandsutbyggnad som i 

förhållande till förutsättningar såsom långa avstånd och möjlig tid att gräva i marken på grund av 

tjäle. För måluppfyllnad krävs därmed att regioner och kommuner får ett större strategiskt inflytande 

i prioriteringen av bredbandsutbyggnaden och i identifieringen av de konkreta behoven. 

 

Bredband och konnektivitet behövs i hela landet för att alla ska kunna ta del av digitaliseringens 

möjligheter. Regionerna ser med tillförsikt fram emot arbetet med en ny strategi och står redo att 

bidra konstruktivt i de kommande processerna. 
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